
АДМИНИСТРАЦИЯ
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

X 7 .S Z .S M /  №
рп. Охотск

р б  определении мест использований пиротехнических изделий бытового 
назначения на территории Охотского муниципального округа Хабаровского 
края

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 годаЫ 131- 
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", от 21 декабря 1994 года N-69 ФЗ "О пожарной 
безопасности", постановлением Правительства Российской Федерации от 16 
сентября 2020 года N 1479 "Об утверждении Правил противопожарного 
режима в Российской Федерации", в целях обеспечения пожарной 
безопасности на территории Охотского муниципального округа Хабаровского 
края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить место набережная реки "Кухтуй" в районе обелиска 
"Павшим воинам в годы Великой Отечественной войны" как открытую 
площадку для применения пиротехнических изделий бытового назначения II 
и III классов опасности на территории Охотского муниципального округа 
Хабаровского края.

2. Отнести к местам, запрещенным для применения пиротехнических 
средств:

- в зданиях и сооружениях любого функционального назначения, в том 
числе на кровлях (покрытиях), балконах, лоджиях и выступающих частях 
фасадов зданий и сооружений, за исключением применения специальных 
сценических эффектов, профессиональных пиротехнических изделий 
технического назначения и устройств, создающих огневые эффекты, для 
которых разработан комплекс дополнительных инженерно-технических 
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности;

- на территориях взрывоопасных и пожароопасных объектов, в полосах 
отчуждения железных дорог, нефтепроводов, газопроводов и линий 
высоковольтной электропередачи;

во время проведения митингов, демонстраций, шествий и 
пикетирования;

- на территориях особо ценных объектов культурного наследия народов 
Российской Федерации, памятников истории и культуры, кладбищ и 
культовых сооружений, заповедников, заказников и национальных парков.

001322



2

3. Рекомендовать гражданам и руководителям организаций, независимо 
от организационно-правовой формы собственности, при подготовке и 
проведении данных мероприятий следующее:

- выполнять требования пожарной безопасности, определенные 
постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 
года N 1479 "Об утверждении Правил противопожарного режима в 
Российской Федерации";

- соблюдать инструкцию по применению пиротехнических изделий 
бытового назначения II и III классов опасности.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Охотско-эвенская 
правда"

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования.

Г лава округа М.А. Климов


